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ZMĚNA A VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  Č. 7 

v souladu s ustanovením §§  98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění (dále jen „zákon“) 

 

Zadavatel  

Psychiatrická nemocnice Bohnice 

IČO:  00064220 

Sídlo:  Ústavní 91, 181 02 Praha 8 

Statutární zástupce:  MUDr. Martin Hollý, MBA, ředitel 

(dále jen „zadavatel“) 

 

 

Označení veřejné zakázky (VZ) 

Název VZ: PN Bohnice – výstavba nového pavilonu urgentního příjmu a 

zvýšené psychiatrické péče – SO 02 

Interní číslo VZ: 01819401 

ID VZ na profilu zadavatele: VZ0082710 

 Evidenční číslo ve VVZ:  Z2019-043095 

(dále jen „veřejná zakázka“) 

 

 

 

Zadavatel veřejné zakázky oznamuje, že prostřednictvím elektronického nástroje Tender arena  

převzal následující žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

 

 I.   ŽÁDOST O VYJASNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ZE DNE 8. 1. 2020 

 

Dotaz č. 1 

 

V soupisu prací D.1.4.5 - SO 02 Slaboproudá elektrotechnika je uvedena položka „Instalace - odhad 

50%“. 

 

Montážní práce by měly být předmětem nabídky účastníka výběrového řízení. Žádáme o vysvětlení a 

zrušení předepsané procentní výše pro montážní práce. 

  

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1: 

Dodavatel může upravit dle svých zvyklostí. Záleží čistě na dodavateli,  jakým procentem si 

práce ocení. 
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Dotaz č. 2 

 

V soupisu  prací  D.1.4.5  -  SO  02  Slaboproudá  elektrotechnika  jsou  některé  položky  uvedeny s 

nulovou výměrou. Chápeme správně, že dodávka a montáž těchto položek není součástí předmětu díla 

zhotovitele stavby? 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 2: 

Ano, je tomu tak. 

 

Dotaz č. 3 

 

V soupisu prací D.1.4.5 - SO 02 Slaboproudá elektrotechnika není u některých položek ve sloupci 

“výměra“ uvedena žádná hodnota (ani nulová). Žádáme o vysvětlení. Chápeme správně, že dodávka a 

montáž těchto položek není součástí předmětu díla zhotovitele stavby? 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 3: 

Ano, je tomu tak. 

 

Dotaz č. 4 

 

Z PD Slaboproudé elektrotechniky vyplývá, že některá zařízení (jako např. ústředna EZS) mají být 

instalována v objektu SO 01, který ale nebude zatím realizován. To znamená, že např. poplachový 

zabezpečovací systém bude nefunkční. 

 

Žádáme o vysvětlení a úpravu zadávací dokumentace v tom smyslu, aby na základě upravené 

dokumentace bylo možné zrealizovat funkční dílo – stavbu objektu SO 02. Jedná se zejména o 

doplnění projektové dokumentace a doplnění soupisu prací o všechny prvky, které jsou 

nezbytné pro fungování objektu SO 02. 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 4: 

V rámci upravených VV jsou započítány všechny položky, které jsou nutné pro fungování 

objektu SO 02. V části SO 01 jsou provedeny pouze hlavní trasy kabelových propojů. Ústředna 

EZS je stávající v rámci areálu PN Bohnice a není součástí dodávky stavby. 

 

Dotaz č. 5 

 

V soupisu prací D.1.4.4 - SO 02 Silnoproudá elektrotechnika + bleskosvod není uvedena položka 

měření umělého osvětlení – viz. jedna z podmínek ze závazného stanoviska HS hl. m. Prahy pro 

vydání kolaudačního souhlasu. 

Chápeme správně, že provedení měření umělého osvětlení bude zajišťovat objednatel a nebude 

součástí předmětu díla zhotovitele? 
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Odpověď zadavatele na dotaz č. 5: 

VV č. položka 8.008 Vypracování měřícího protokolu, dokumentace skutečného provedení, je. 

Pro vypracování měřícího protokolu je nutno provést měření, které je součástí této položky. 

 

Dotaz č. 6 

 

V soupisu prací D.1.4.4 - SO 02 Silnoproudá elektrotechnika + bleskosvod je uvedena poznámka 

9.008 „Součástí tohoto výkazu výměr není honorář pro TIČR“. 

 

Žádáme o vysvětlení a sdělení, kde je honorář pro TIČR v soupisu prací uveden. 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 6: 

VV č. 17024-DPS-D.1.4.4 - SO 02 - VV_200114 upraven zrušením položky č. 9.008 a přidáním 

položky č. 8.010 

 

Dotaz č. 7 

 

V soupisu prací není uvedena položka měření hluku stacionárních zdrojů umístěných uvnitř i vně 

objektu (zařízení VZT, výtahy) – viz. jedna z podmínek ze závazného stanoviska HS hl. m. Prahy pro 

vydání kolaudačního souhlasu. 

 

Chápeme správně, že provedení měření hluku stacionárních zdrojů bude zajišťovat objednatel a 

nebude součástí předmětu díla zhotovitele? 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 7: 

Viz souhrnný VV v části VON pol.č. 5 – zkoušky bez rozlišení 

 

Dotaz č. 8 

 

V soupisu prací D.1.1-2 - Architektonicko-stavební a stavebně konstrukční řešení je položka 371 s 

uvedeným odkazem na specifikaci. 

 

V PD však žádná specifikace obsahu této položky uvedena není a z citované technické zprávy a 

detailů také specifikace této položky nevyplývá. Toto zadání je v rozporu s ustanovením vyhlášky 

169/2016 Sb. v platném znění, podle které mají být položky soupisu prací popsány v podrobnostech 

jednoznačně vymezujících obsah požadovaných stavebních prací, dodávek a služeb a umožňující 

porovnatelné ocenění tohoto obsahu. 
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Žádáme buď o doplnění specifikace k této položce o jednoznačný popis položky vč. kontrolovatelného 

výkazu výměr, a nebo zrušení této nejednoznačné položky. 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 8: 

Položka odkazuje na část projektové dokumentace č. 17024-DPS-D.1.1-SO 02 - 19 – Detaily. Po 

posouzení kompletní PD je tato položka obsažena již v ostatních položkách VV a pol. č 378 bude 

tak odstraněna. 

 

Dotaz č. 9 

 

V soupisu prací D.1.1-2 - Architektonicko-stavební a stavebně konstrukční řešení je u položky 375 

pravděpodobně uvedena chybná měrná jednotka m
2
. 

 

Žádáme o vysvětlení. 

 
Odpověď zadavatele na dotaz č. 9: 

Položka č. 383 opravena na kus. 

 

 

 

 

 D N00 Nepojmenované, ostatní práce a dodávky   

 
371 

 
K 

 
N00_015R01 

Doplňkové a pomocné, jinde nespecifikované, dodávky a doplňky 
včetně montážních prací příslušné k projekčním detailům _ viz 
specifikace 

 
kus 

 
1,000 

  
 
 
 

 
P 

 Poznámka k položce: 
 
Kompletní dodávka a provedení dle specifikace PD (SOUPIS DETAILŮ) a TZ 

 

-------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

-dodávka, jinde nespecifikovaných, doplňkových / pomocných a ostatních systémových 
materiálů 

 

-kompletní přesuny a montážní práce vztažené k "dodávkám" 
 

------------------------------------------------------------------------ 
 
 
 
 

  

 VV  "rozsah a specifikace viz detaily a TZ" 1,0  1,000 

 VV  Součet  1,000 

 
375 

 
K 

 
OST2_R104 

Dodávka a montáž/osazení _ nezámrzný ventil vč. přívodu vody 
(PPR 25 iz v délce 21 m) 

 
m2 

 
2,000 

  
 
 

P 

 Poznámka k položce: 
 

Kompletní provedení dle specifikace PD a TZ včetně všech přímo souvisejících prací a 
systémových dodávek. 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
--------------- 

  

 VV  2,0  2,000 

 VV  Součet  2,000 
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Dotaz č. 10 

 

V soupisech prací některých profesí (vodovod, kanalizace, elektroinstalace silnoproud) jsme nenalezli 

položky pro ocenění požárních ucpávek. Žádáme o doplnění položek pro požární ucpávky včetně 

uvedení jejich specifikace a počtu kusů. 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 10: 

VV č. 17024-DPS-D.1.4.4 - SO 02 - VV_200113 upraven zrušením položky č. 9.005 a přidáním 

položky č. 7.005 

VV č. 17024-DPS-D.1.4.1 - SO 02 - VV_200114 upraven přidáním a revizí položek č. 157-161 a 

216-217 

 

Dotaz č. 11 

 

Okno položka O28 má být dle specifikace uvedené v tabulkách oken v PD vyrobeno jako plastové s 

vnějším hliníkovým klipem a s požární odolností EI 30 DP1. 

Upozorňujeme, že plastové okno nelze s požadovanou požární odolností vyrobit!  

Žádáme o vysvětlení. 

 
Odpověď zadavatele na dotaz č. 11: 

Okno je chybně v dokumentaci uvedeno jako plastové. Z důvodu protipožární funkce musí být 

provedeno z hliníku. Upraveno v pol. č. 258_17024-DPS-SO 02_Souhrnný-VV_190114 část 

D1.1 SO 02 

 

Dotaz č. 12 

 

Podle PD mají být v místnostech 1.39, 1.48 a 2.34 – výdejny jídel do oken instalovány sítě proti 

hmyzu. 

Kde jsou tyto sítě proti hmyzu uvedeny v soupisu prací? V popisu žádné položky jsme je nenalezli. 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 12: 

Doplněno do VV D.1.1-2 v položkách č. 243 a 253 

 

Dotaz č. 13 

 

Podle PD mají být na pokojích pacientů do podhledu instalovány větrací mřížky cca 100x100mm v 

celkovém počtu 36 ks. 

Kde jsou tyto mřížky uvedeny v soupisu prací? V popisu žádné položky jsme je nenalezli. 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 13: 

Mřížky uvedeny na výkrese 17024-DPS-D.1.1-SO 02-10. Mřížky umístit dle dodavatele 

medicinálních plynů, dle skutečných pozic rozvodů po provedení díla. Celkový počet 36 ks/2 

mřížky na pokoj. Bližší pozice nejsou k dispozici. 

 

 



                          
 
 

6 

 

Psychiatrická nemocnice Bohnice_Ústavní 91_181 02 Praha 8 

Tel.: +420 284 016 111_Fax: +420 284 016 595_www.bohnice.cz 

Bankovní spojení: Česká národní banka_16434081/0710_IČO: 00064220_DIČ: CZ00064220 

 
 
 

 

Dotaz č. 14 

 

V soupisu prací jsme nenalezli položku pro tuto předstěnu – viz. popis uvedený v legendě SDK stěn 

na výkresech půdorysů v PD: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Žádáme o vysvětlení. 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 14: 

Zadavatel prověřil a doplnil VV 17024-DPS-SO 02_Souhrnný-VV_190114 v části D.1.1 ASŘ 

SO 02 p.č. 210 

 

Dotaz č. 15 

 

V soupisu   prací   jsme  nenalezli   položky   pro   revizní  dvířka  v sádrokartonových   konstrukcích 

(v příčkách, předstěnách, plných podhledech). 

 

Žádáme o vysvětlení. Pokud mají být v objektu SO 02 revizní dvířka v SDK konstrukcích instalována, 

žádáme o doplnění do soupisu prací vč. jejich specifikace (rozměr, požární odolnost) a počtu kusů. 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 15: 

Součástí jednotlivých profesí. 

 

Dotaz č. 16 

 

Podle legendy podhledů na výkresech podhledů v PD nemá být v objektu SO 02 instalován žádný 

podhled s předepsanou požární odolností. 

 

Přesto je v soupisu prací položka 215: 

 
Žádáme o vysvětlení, o co se jedná. 

 
215 

 
K 

 
763755R02 

 

Příplatek k podhledů s požární odolností za opláštění 
zabudovaných prvků a zařízení 

 
m2 

 
754,750 

  
P 

 Poznámka k položce: 
 

SYSTÉMOVÉ PROVEDENÍ (DLE KONKRÉTNÍHO DODAVATELE SYSTÉMU) 

  

 VV  "kompletní provedení dle specifikace PD a TZ vč. všech souvisejících prací a 
dodávek" 

  
 VV  "rozsah a množství vztaženo na celkovou plochu SDK konstrukcí" 754,75  754,750 

 VV  Součet  754,750 
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Odpověď zadavatele na dotaz č. 16: 

Položka odstraněna z VV D.1.1-2. Projekt podhled s požární odolností neobsahuje. 

 

Dotaz č. 17 

 

Podle legendy podhledů na výkresech podhledů v PD mají být v objektu SO 02 instalovány tři druhy 

kazetových rastrových podhledů: 

   1. Kazetový rastrový podhled z minerálních desek s požadavky na akustiku. 

   2. Kazetový rastrový podhled z SDK desek s požadavkem na odolnost proti vodě a vlhkosti 

   3. Kazetový rastrový podhled z minerálních desek s požadavkem na odolnost proti vlhkosti 

       a s požadavkem na hygienu 

 

V soupisu prací je však pro všechny tři typy podhledů uvedena pro dodávku jediná položka 213 bez 

rozlišení požadavků na jednotlivé typy podhledů. 

 

Žádáme o rozdělení této položky podle jednotlivých typů podhledů. 

 

213 M 59030R70 
podhled kazetový (Absorpce zvuku  ɑw=0,6-0,7) , viditelný rastr _ 
systémová dodávka včetně příslušenství a doplňků 

m2 3 046,575 

  
P 

 Poznámka k položce: 
 

-kompletní systémová dodávka dle specifikace a rozsahu PO a TZ včetně 
všech doplňků a příslušenství. 

  

 VV  2901,5*1,05 'Přepočtené koeficientem množství  3 046,575 

 
 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 17: 

Zadavatel prověřil a doplnil VV 17024-DPS-SO 02_Souhrnný-VV_190114 v části D.1.1 ASŘ 

SO 02 p.č. 213-216 

 

Podhled s požadavkem na akustiku: 

minerální kazeta 600x600, třída stavební hmoty A2-s1, d0 dle EN 13501-1, odraz světla 84 (ISO 

7724-2, ISO7724-3), odolnost proti vlhkosti 95% RH, αw = 0,6-0,7, dezinfikovatelné běžnými 

dezinfekčními prostředky, vhodné pro nemocniční prostory 

Referenční výrobek: např.: OWA Cosmos/N 

 

Podhled s požadavkem na hygienu: 

minerální kazeta 600x600, třída stavební hmoty A2-s1, d0 dle EN 13501-1, odraz světla 88 (ISO 

7724-2, ISO7724-3), odolnost proti vlhkosti 95% RH, αw = 0,6-0,7. Vhodné pro čisté prostory 

dle ISO 14644-01:1999 ISO5, pro použití v rizikových zónách dle NFS 90-351:2013 - 04, 

dezinfikovatelné běžnými dezinfekčními prostředky, vhodné pro nemocniční prostory, s 

baktericidními a fungicidními vlastnostmi z vnější i vnitřní strany 

Referenční výrobek: např.: OWA Sanitas 02/Sternbild 

 

Podhled s požadavkem na odolnost proti vlhkosti: 

sádrokartonová kazeta 600x600, povrchová úprava akrylátovým nátěrem, třída stavební hmoty 

A2-s1, d0 dle EN 13501-1, odraz světla 82 %, odolnost proti vlhkosti 90-95 %, αw = 0,1, vhodné 

pro nemocniční prostory, čištění běžnými prostředky 

Referenční výrobek: např.: Rigips Casoprano 
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Dotaz č. 18 

 

V PD části Interiér jsme nenalezli projektový podklad pro ocenění položky 418 Vestavěná skříň N1. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 18: 

Viz výkres č. 17024-DPS-D.1.1-SO 02 - IN-06 

 

Dotaz č. 19 

 

Žádáme o doplnění výpočtu výměry u položek 365, 366, a 367 

 

  
D 

 

784 
 

Dokončovací práce - malby a tapety 
  

 

365 
 

K 
 

784181101 
Základní akrylátová jednonásobná penetrace podkladu v 
místnostech 

 

m2 
 

5 842,589 

 

366 
 

K 
 

784221101 
Dvojnásobné bílé malby  ze směsí za sucha dobře otěruvzdorných 
v místnostech 

 

m2 
 

5 842,589 

367 K 784321031 Dvojnásobné omyvatelné bílé malby v místnosti m2 1 460,647 

 
Z výkazu výměr nevyplývá, zda výměra zahrnuje i malby na SDK příčkách a předstěnách - viz popis u 

položek 193 až 209 soupisu prací, kde je uvedeno: 

„V  jednotkové  ceně  zahrnuty  náklady  na  kompletní  dodávku  dle  specifikace  PD  včetně všech 

finálních povrchových úprav (maleb/nátěrů).“ 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 19: 

Zadavatel prověřil a doplnil VV 17024-DPS-SO 02_Souhrnný-VV_190114 v části D.1.1 ASŘ 

SO 02 p.č. 372-374 

 

Dotaz č. 20 

 

Podle  technické  zprávy  mají  být  na  pokojích  pacientů  parapety  tvořeny  keramickým  obkladem, 

celoplošně lepeným. 

 

Je tento požadavek zohledněn v položkách 360 a 361 soupisu prací? 

 

418 K 795715N34 N-1 - D+M Vestavěná skříň ks 1,000 

  
 
 

 
P 

  

Poznámka k položce: 
 

Kompletní provedení dle specifikace PD a TZ vč. 
všech souvisejících prací dodávek, příslušenství a 
komponentů dle výpisu. V jednotkové ceně 
započítáno: dodávka, výroba, montáž/osazení/kotvení 
(vč.kotvících prvků), povrchová úprava. Kompletní 
specifikace viz specifikace ostatních výrobků. 
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Ve výpočtu výměry jsou u těchto položek uvedeny pouze "povrchy stěn _ 1-2.NP".  Žádáme o 

vysvětlení. 

 
 
 
 

 

VV (2,8*241,91)+(3,6*30,5)+(2,6*118,29)+(2,0*60,45) 1 215,602 

VV (2,8*172,415)+(3,56*16,326) 540,883 

VV Součet 1 756,485 

 
361 

 
M 

 
597610R22 

 

dodávka vnitřních obkládaček keramických - 
specifikace dle PD a TZ 

 
m2 

 
1 932,134 

Poznámka k položce: 

 

V jednotkové ceně zahrnuty náklady na veškeré doplňky a příslušenství dle PD a TZ 

P 
(listely, dekory - specifikované v PD) 
 

VV 1756,485*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 

  
 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 20: 

Zadavatel prověřil a doplnil VV 17024-DPS-SO 02_Souhrnný-VV_200114 v části D.1.1 ASŘ 

SO 02 p.č. 368 a 369           

 

Dotaz č. 21 

 

Podle technické zprávy mají být v objektu SO 02 použity keramické obklady o rozměru 150x150mm. 

Žádáme o bližší stanovení požadovaného standardu keramických obkladů (barevnost) a to nejlépe 

uvedením referenčního výrobku. 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 15: 

Standard obkladů v cenové hladině 400 Kč/m2. Bližší vzorkování proběhne v průběhu stavby. 

Barevné řešení obkladů nebylo řešeno v rámci PD. 

 
 

 II.   ŽÁDOST O DODATEČNÉ INFORMACE ZE DNE 9.1.2020 

 

Dotaz č. 1 

 

V dodatečné informaci, uveřejněné na profilu zadavatele dne 8.1.2020 byly jako součást odpovědi na 

dotaz uchazeče uveřejněny nové dílčí výkazy výměr pro profese. Vzhledem k tomu, že zadavatel 

dodatečnými informacemi podstatným způsobem upravil výkazy výměr již dříve bez fyzické změny 

souboru výkazu výměr, začíná být již orientace v předepsaných úpravách a doplněních nepřehledná a 

uchazeči by při oceňování snadno mohli udělat chybu. Předpokládáme, že zadavatel má, jako správný 

hospodář, zájem na tom, aby obdržel co největší počet správně oceněných nabídek, proto bychom 

chtěli zadavatele požádat o zapracování dosud uveřejněných změn do výkazu výměr a jeho uveřejnění 

 
360 

 
K 

 
781414112 

 

Montáž obkladaček vnitřních keramických 
pravoúhlých lepených flexibilním lepidlem 

 
m2 

 
1 756,485 

Vv "povrchy stěn _ 1-2.NP" 
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na profilu zadavatele tak, aby zadání bylo naprosto jednoznačné a nemohlo dojít k omylu. Věříme, že 

tento krok je i v zájmu samotného zadavatele. 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1: 

Zadavatel zveřejnil v elektronickém nástroji Tender arena upravené výkazy výměr spolu s 

vysvětlením zadávací dokumentace dne 8.1.2020 a 13.1.2020. Spolu bylo upravených 6 výkazů 

výměr, z toho jeden dva krát. Upravené výkazy výměr se liší od původních svým názvem, ve 

kterém je stále uvedeno datum změny.  

Kvůli lepší přehlednosti bude zadavatel neustále aktualizovat "Seznam výkazu výměr pro 

provedení akci" a samotné výkazy výměr a  zveřejňovat je na profilu zadavatele v jednom 

souboru. Neaktuální výkazy výměr budou z elektronického souboru Tender arena svěšené kromě 

výkazů výměr, které jsou součástí přílohy č. 2 zadávací dokumentace ze dne 6.12.2019 (soubor s 

názvem Příloha 2 ZD_Dokumentace pro provedeni stavby.zip) 

 

Dotaz č. 2 

 

Změny, uvedené v poslední dodatečné informaci ze dne 8.1.2020 vyžadují komplexní ocenění položek 

subdodavateli, což vyžaduje čas. Touto dodatečnou informací byl sice prodloužen termín odevzdání o  

 

1 den, nicméně vzhledem k povaze změn je toto prodloužení neadekvátní. Proto, a i v návaznosti na 

změny uvedené v prvním dotazu, žádáme o delší prodloužení termínu pro odevzdání nabídek, tj. 

alespoň o týden. 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 2: 

Zadavatel je toho názoru, že vzhledem k rozsahu provedených změn v zadávacích podmínkách je 

délka prodloužení lhůty pro podání nabídek přiměřená a v souladu s ust. § 99 odst. 2 ZZVZ. 

Prodloužení lhůty pro podání nabídek vychází z dosavadní z dosavadní legitimní praxe zadavatele 

a i zadavatelů ostatních v u srovnatelné investiční akce. 

 

 

 III.   ŽÁDOST O VYJASNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ZE DNE 9.1.2020 

 

Dotaz č. 1 

 

Svítidla C1 a C1N jsou v PD Elektroinstalace silnoproud popsána jako svítidla stmívaná (DALI) i 

nestmívaná a některá z nich jsou požadována i s nouzovými moduly. V soupisu prací jsou však 

všechna tato světla uvedena bez stmívání. 

Pokud mají být některá svítidla C1 a C1N stmívaná přes DALI, žádáme upravit v tomto směru soupis 

prací a doplnit i výkonné a ovládací prvky DALI pro tato svítidla 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1: 

Svítidla, která mají mít DALI, mají v půdorysech popis "DALI". 

SO.02 : 

C1/DALI:   21ks 

C1N/DALI; 24ks  
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Dotaz č. 2 

 

V soupisu prací Silnoproudá elektronika + bleskosvod chybí svítidla D6, G1, V3, V4 a V5. Žádáme o 

doplnění těchto svítidel do soupisu prací. 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 2: 

Svítidla doplněny do revidovaného VV č. 17024-DPS-D.1.4.4 - SO 02 - VV_200114 

 

Dotaz č. 3 

 

Žádáme o bližší specifikaci, nejlépe uvedením referenčního výrobku, pro svítidlo A2- ANTIVANDAL 

lampička nad postel a pro svítidlo A3- ANTIVANDAL stěnové svítidlo. 

 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 3: 

Pro antivandal lampičku A2 nad postel žádný referenční výrobce neexistuje.  Dle investora není 

tato lampička určená ke čtení. Pouze poziční osvětlení a byla zapuštěná ve stěně, popř. přisazená, 

ale hodně plochá bez ostrých hran.  Nutno, aby dodavatel elektro vyvzorkoval toto svítidlo a 

nabídl investorovi ke schválení. 

A3 je rovněž noční orientační svítidlo, které si rozsvítí sestry, když jdou kontrolovat pacienty, 

nebo podávat léky.  

 

Dotaz č. 4 

 

V soupisu prací Silnoproudá elektronika + bleskosvod chybí položky pro ocenění připojení k 

rozvodům elektroinstalací u zařízení dodávaných ostatními profesemi (např. připojení požárních 

klapek, požárních uzávěrů vč. servopohonů, klima jednotek, ventilátorů atd.). 

Žádáme o doplnění položek do soupisu prací. 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 4: 

Co se má v rámci silnoproudu napojit je uvedeno v obvodových  schémat rozvaděčů.  

Např. požární klapky jsou napojeny z různých rozvaděčů , kde je uveden typ kabelu + č. obvodu a 

popis, že se mají napojit tímto kabelem např. požární klapky. 

Stejný systém napojení platí i pro ostatní  el. spotřebiče, např. svítidel, zásuvek  atd.  

 

Dotaz č. 5 

 

Žádáme   o   poskytnutí   referenčních   výrobků   ke   vzduchotechnickým   a   chladícím   jednotkám 

a k ventilátorům uvažovaných v PD vzduchotechnika. 

 

1.003 A2 - ANTIVANDAL - lampička nad postel LED-3k, 1xLED 18W ks 53,0 
1.004 příslušenství pro montáž svítidla ks 53,0 
1.005 A3 - ANTIVANDAL - stěnové svítidlo  LED-3k, 1xLED 9W ks 60,0 

1.006 příslušenství pro montáž svítidla ks 60,0 
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Odpověď zadavatele na dotaz č. 5: 

Viz příloha č. 1 tohoto vysvětlení s názvem:  OD123862 technika 

Viz příloha č. 2 tohoto vysvětlení s názvem: SO 02 - NOVOSTAVBA - 

Tabulka_zarizeni_VZT_2018_08_27 

 

 

Dotaz č. 6 

 

U prosklených výplní otvorů s navrženým bezpečnostním sklem kategorie 1B1 žádáme o sdělení, 

jaký druh bezp. skla použít: CX33.2, CX 44.2 či CX 55.1? Dále žádáme o sdělení, zda toto zasklení 

CX bude vždy stejné, nebo se bude u některých pozic lišit. 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 6: 

Musí určit vybraný dodavatel prosklených výplní na základě rozměrů a dílenské dokumentace. 

CX se bude lišit dle rozměrů jednotlivých okenních výplní. 

 

Dotaz č. 7 

 

Dle obecných požadavků v PD vyplývá, že vnější okna v obvodovém plášti budovy mají být 

provedena v materiálu plast s vnějším hliníkovým klipem. Vnitřní okna mají být v provedení hliník. 

Platí pro vnitřní okna O26 a O27, že mají být provedena v plastu s vnějším hliníkovým klipem?  

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 7: 

Ano, okna budou v plastu s vnějším hliníkovým klipem. 

 

Dotaz č. 8 

 

Upozorňujeme, že skladba sádrokartonové předstěny typ P tak, jak je navržená v PD v Legendě 

materiálů – sádrokartonové stěny na výkresech půdorysů, nesplňuje požadavek na požární odolnost 

EI 60. 

Žádáme o kontrolu a vysvětlení. 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 8: 

Tato předstěna je umístěna v místech kde se stěna zděná tl. 190 mm ztenčuje umístěním niky na 

80 mm. SDK předstěna má funkci pojistnou. Oboustranně keramické zdivo tl. 80 mm, má samo o 

sobě požární odolnost EI60. Tam kde bylo možné se jako pojistka umístila SDK předstěna typ P. 

Viz poznámka POZ.5 na výkresech  17024-DPS-D.1.1-SO 02 – 04 a 05: POZ.5 - V MÍSTĚ NIK 

PRO ROZVADĚČE UT PROVÉST ZADNÍ STRANU NIKY Z CIHELNÝCH BLOKŮ TL. 

MIN. 80 mm, ZADNÍ STĚNA NIKY MUSÍ BÝT OBOUSTRANNĚ OMÍTNUTA  A MUSÍ 

SPLNIT POŽÁRNÍ ODOSLNOST EI60. V MÍSTECH KDE TO BYLO MOŽNÉ, JE ZA 

NIKOU NAVRŽENA PROTIPOŽÁRNÍ PŘEDSTĚNA. 

 

Na výkresech je také detail řešení nik. 
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SDK předstěny provést ve skladbě jak je uvedeno v popisu typu P (po konzultaci s výrobcem a 

parametry z požárního katalogu Rigips, splní příčka s jednou deskou (ve skladbě P jsou dvě 

desky) požární odolnost EI30). 
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Zadavatel na základě všech výše uvedených změn upravil „souhrnný výkaz výměr SO 02“, výkaz 

výměr D. 1.4. 1 Zdravotně technické instalace a výkaz výměr D.1.4.4 Silnoproudá elektrotechnika + 

bleskovod. Dodavatelé pro účely podání nabídek  použijí elektronický soubor označen  

VV_AKTUALIZACE_14_01_2020.  Součástí uvedeného souboru je aktualizovaný „Seznam výkazu 

výměr pro provedení stavby na akci“ a všechny aktuální výkazy výměr. 

 

V ostatním zůstávají zadávací podmínky a zadávací dokumentace nezměněny. Dodavatelé užijí 

pro účely podání nabídek pouze nové znění zadávacích podmínek a jejich příloh. 

 

Na základě provedených změn a ust. § 98 odst. 4 a § 99 odst. 2 věta první ZZVZ zadavatel 

odpovídajícím způsobem prodlužuje lhůtu pro podání nabídek.  

 

Aktuální lhůtu pro podání nabídek naleznou dodavatelé v elektronickém nástroji zadavatele 

Tender arena u příslušné veřejné zakázky.  

 

Oznámení do Věstníku veřejných zakázek i TED bylo odesláno dnešního dne. 

 

 

 

V Praze, 14. 1. 2020 

 

       

  

 

                                                                                                          Mgr. Anna Germanová 

                                                                                             metodik nákupu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy: 

l.    OD123862 technika 

2.   SO 02 - NOVOSTAVBA - Tabulka_zarizeni_VZT_2018_08_27 

3.   VV_AKTUALIZACE_14_01_2020 
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